

TRYBUNA ŚLĄSKA

Nr 190 (15.428) PL ISSN 0867-4507 Nr indeksu 35051 Katowice, 20 sierpnia 1991, WTOREK 6 stron CENA 700 zł

Gorbaczow odsunięty od władzy • Jelcyn nawołuje do oporu • Czołgi wyjechały na ulice

Pucz w Moskwie

Stały korespondent „TŚL” w Moskwie SŁAWOMIR SZATA relacjonuje:

W poniedziałek o 6.28 czasu moskiewskiego agencja TASS opublikowała pełny tekst deklaracji Janajewa w sprawie przejścia władzy przez wiceprezydenta ZSRR Giennadija Janajewa w związku ze złym stanem zdrowia prezydenta Michaiła Gorbaczowa oraz wprowadzenia na terytorium Związku Radzieckiego stanu wyjątkowego.

Komunikat stwierdza, że 54-letni G. Janajew objął urząd prezydenta w dniu 19 sierpnia br.

Rano Moskwa była normalnym spokojnym miastem. Ludzie spieszyli do pracy, przed sklepami stały zwykłe koleki. Radio nadawało muzykę rozrywkową. Tylko program Małaj, najwcześniejszy spacyfikowany przez zamachowców, przekażywał oświadczenia o odsunięciu Gorbaczowa od władzy, zastąpieniu go przez Janajewa i wprowadzeniu stanu wyjątkowego na niektórych obszarach ZSRR. Teraz można powiedzieć że cała akcja była przygotowana na zaprzeczenie. Wokół i z transportery zaczęły tu ścierać dopiero o godzinie dziesiątej. Teraz niektóre części miasta wydają się jak zerwanym po łowce Armii Radzieckiej.

Tyle zapowiedzi, co z tego wynika? — pokaza najbliższe dni. Gorbaczow jest jeszcze sekretarzem generalnym KPZR, ale zapewne za kilka dni już nim nie będzie. Według wszelkiego prawdopodobieństwa władze w terenie już niedługo przejmą generałowie i sekretarze KPZR. Janajew dał też do zrozumienia, że nie będzie strzegą wyjątkowego dekretu o deparytacji wydany miesiąc temu przez Bo rysa Jelcyna.

Prezydent Rosji wydał wczoraj dekret o niepodporządkowaniu się przepisom stanu wyjątkowego. W odczynie wznął on do kampanii obywatelskiego nieposłuszeństwa i rozpoczeka

piero wojska, trwa przelimanie władzy. Stanowisko armii nie jest do końca jasne. Ale widać, że wśród milicjanów i żołnierzy panuje pewne rozprężenie. Na czołgach rozmieszczonych w Moskwie siedzą ludzie i dzieci, i rozmawiają z żołnierzami. Milicja nie bardzo przejmie się transporterami opancerzonymi które stoja na skrzyżowaniach ulic, wskutek czego na drogach powstał trudny do opisania bałagan.

Jak na razie otwarte są granice, normalnie funkcjonują dworce i porty lotnicze.

Stan wyjątkowy, niemal na całym terytorium ZSRR, wprowadzono o godz. 4.00 czasu moskiewskiego na okres 6 miesięcy.

Oświadczenie stwierdza, że nastąpiło to na skutek pogarszającej się sytuacji społeczno-politycznej w ZSRR i zgodnie z konstytucją Związku Radzieckiego.

Jak podała agencja AP Michaił Gorbaczow jest przetrzymywany w areszcie w swym domu na Krymie, gdzie przebywał na urlopie.

Radzieckie siły lądowe i morskie zaczęły w poniedziałek zajmować kluczowe obiekty w republikach młabietwskich — podała agencja AP. Prezydent Vytautas Landsbergis w apelu radiowym zapowiedział, że jego rządowi nie będzie współpracował z żadnymi „marionetkowymi władzami”, które Moskwa może próbować zainstalować w jego republice. Oddziały radzieckie otoczyły i zajęły rządową stację radiową w Wilnie. Cztery opancerzone pojazdy podjechały pod ministerstwo łączności w Wilnie, a żołnierze szybko zajęli budynek. Tymczasem okręty wojenne zaatakowały port w Tallinie. Ko-

mandos radzieckie zajęły wszystkie obiekty telewizyjne w Kownie.

Deputowany do parlamentu rosyjskiego z Workuty poinformował, że żołnierze radzieckie podjęli strajk. Na Ukrainie na Białorusi i w całej Rosji z wyjątkiem Władywostoku wszyscy żołnierze strajkują — powiedział. Jeśli idzie o Krasnojarsk i Kachstanie, informacje są sprzeczne. Przedstawiciel Kuzbasa stwierdził że całe to zagłębie węglowe strajkuje.

Tymczasem Rosyjska Agencja Informacyjna (RIA) wydała nadana wcześniej informację, że w Moskwie strajkują załogi

dwóch wielkich przedsiębiorstw — Zakładów Samochodowych im. Lichaczowa i Zakładów Mechanicznych „Kallin”.

Parlamentarzysta rosyjski powiedział, że 10 czołgów jest w drodze. Spieszac z pomocą w obronie zabarykadowanego parlamentu Rosji przed twaridolnymi komunistami, którzy przejęli władzę w Związku Radzieckim. W komunikacie nadanym przez rozgłośnie w budynku parlamentu i do ok. 2 tys. osób zgromadzonych na zewnątrz, deputowany Wiktor Mironow skłonił, że czołg spodemnawca skróćcie.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

- Żłobek za trzy miliony
- Strach policjanta
- czytaj str. 3

Częstochowskie i Katowickie:

Wspólne kłopoty, wspólne działania

CZĘSTOCHOWA (inf. wł.). Wczoraj w Urzędzie Wojewódzkim w Częstochowie odbyło się uroczyste podpisanie porozumienia o współdziałaniu województwa częstochowskiego i katowickiego w rozwiązywaniu problemów o charakterze regionalnym. Porozumienie obejmuje zagadnienia z dziedziny ekologii, rolnictwa, komunikacji, ochrony zdrowia i kultury. W planie są m. in. ograniczenie zanieczyszczeń w rejonie Myszkowa i Zawiercia oraz Huty Cynku w Miasteczku Śląskim, opracowanie programu ochrony podziemnych warstw wodonośnych w obszarze Jurajskich Parków Krajobrazowych oraz w zlewni Małej Panwi i Pilicy, poprawa czystości Warty w jej górnym biegu, wspólne gospodarowanie odpadami przemysłowymi oraz surowcami wtórnymi. W dziedzinie rolnictwa zaplanowano wspólne gospodarowanie nadwyżek plodów rolnych, przedsięwzięcia w dziedzinie melioracji i rezultatów traktów wiejskich, logicznego na terenie Jurajskich Parków Krajobrazowych. Bolączką obu województw są problemy komunikacyjne, dla-

tego myśli się m. in. o wykrzystaniu lotnisk w Pyrzowicach i Rudnikach k/Częstochowie na potrzeby ruchu turystycznego, o poprawie komunikacji kolejowej między obydwioma województwami, o lepszej koordynacji komunikacji autobusowej. W planie jest też współpraca na rzecz zmniejszenia bezrobocia. Pod dokumentem podpisy złożył wojewoda katowicki Wojciech Czerch oraz częstochowski Jerzy Gula. W swoich wystąpieniach podkreślili oni, że związki i współpraca obu województw istniała od dawna, a podpisanie porozumienia będzie zainicjatywą wspólną samorządów terytorialnych oraz kontaktów pomiędzy instytucjami i zakładami pracy. Wojewoda częstochowski Jerzy Gula podziękował przy tej okazji władzom województwa katowickiego oraz zakładom pracy i instytucjom, które do pomocy Częstochowie w zorganizowaniu VI Światowego Dnia Młodzieży. (cz)

Na razie pogotowie, od 5 września strajk w oświacie?

Oskarżony - program dostosowawczy

KATOWICE (inf. wł.). „Rozdźcie, opiekunowie! Protestujcie przeciwko próbom oszczędzania na oświacie, które prowadzą do pogłębiania i tak już tragicznych warunków nauki w naszym kraju”. W ten sposób rozpoczyna się apel Związku Nauczycielstwa Polskiego zamieszczony na kopertowanych właśnie ulotkach. Pogotowie protestacyjne ogłoszone przez związek trwa od 14 sierpnia do 1 września br. „Pogotowie” jest skierowane do władz państwowych i samorządowych. Oczekuje się, że przed rozpoczęciem negocjacji z Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, w sprawie programu dostosowawczego, w tym sposobu Związku znowu zaprotestują, ponieważ został postawiony przed faktem dokonanym, właśnie ulotkami. Pogotowie protestacyjne ogłoszone przez związek trwa od 14 sierpnia do 1 września br. W związku z tym 11 czerwca br. podczas Plenum ZNP zaplanowano rezygnację z programu dostosowawczego. W ten sposób ZNP wszczął spor zbiorowy w sprawie nastrój pod koniec lutego. W maju wypłynęły problemy związane z realizacją programu, a w II kwartale, ale i z opracowaniem przez Ministerstwo Edukacji Narodowej tzw. programem dostosowawczym, dotyczącym oszczędnościowych w resorcie. Z inicjatywą Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” odbyły się w Katowicach rozmowy w MEN z udziałem członków ZNP w sprawie traktów wiejskich. Arna Radziwiłł przyznała racje związkowcom i obiecała, że projekty będą z nimi konsultowane. W drugiej połowie maja

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

PKP i PKS Drożej, bo wszystko drożeje

KATOWICE (inf. wł.). Jak już informowaliśmy, od 1 września droższe będą bilety jednorozwowe PKS, a od 15 września o 50 proc. PKP. Jest to kolejny etap realizacji polityki budżetowej państwa na 1991 r. — powiedział „TŚL” rzecznik prasowy Ministerstwa Transportu Stefan Połnisk. Bilety jednorozwowe PKS droższe w tym roku już po raz pierwszy. Pierwsza podwyżka o 40 proc. nastąpiła 1 stycznia, druga o 20 proc. 22 kwietnia. Usługi pasażerskie PKP droższe natomiast po raz drugi. Pierwsza podwyżka była także 1 stycznia i wyniosła 40 proc. Bilety kolejowe miały zdrożeć już wiosną tego roku, ale

wydanie decyzji wstrzymało minister finansów. Obecne podwyżki nie są ostatnimi. — Należy się liczyć z tym, że jeszcze w tym roku mogą być następne podwyżki. — powiedział „TŚL” rzecznik prasowy Ministerstwa Transportu Stefan Połnisk. Klienci PKP nie powinni się spodziewać, że po podwyżce cen biletów pociągów będą kursowały punktualnie i że w wagonach będzie czysto. — W imię obojętnej polityki mogą nastąpić kolejne redukcje w rozkładach jazdy — stwierdził rzecznik prasowy Ministerstwa Transportu.

Podwyższając ceny biletów pasażerskich PKP Ministerstwo Transportu liczy na nieznaczna poprawę sytuacji finansowej tego przewoźnika. Jest to dziwny sposób szukania dodatkowych pieniędzy, jeżeli wziąć pod uwagę fakt, że po podwyżce z 1 stycznia spadła liczba pasażerów przewożonych przez koleje. Kolejarze sportowali się, że po 15 września będzie ich jeszcze mniej. (stelm)

Do końca września br.

Tanszy „maluch” standardowy

BIELSKO-BIAŁA (PAP). Fiat 126p „650” w wykonaniu standardowym potniał o 1.250 zł. — poinformował białostki dzienikarz ds. marketingu Fabryki Samochodów Malotrażowych SA w Białymostku, Adam Rawicz-Kosiński. Bonifika ta obowiązuje do końca września br.

Oświadczenie prezydenta RP

„Sytuacja w ZSRR ma istotne znaczenie dla naszego sąsiedztwa, może ona mieć wpływ na nasze wzajemne stosunki. Chcemy, aby były one przyjazne” — głosi oświadczenie prezydenta Lecha Wałęsy przekazane PAP w poniedziałek w południe. „Jako suwerenne państwo będziemy kontynuować budowę demokracji i w dalszym ciągu reformować naszą gospodarkę — głosi oświadczenie. W tym szczególnym momencie wymaga się od nas, Polaków spokoju i rozsądku. Niech uchętną walkę i spory polityczne, a strajkujące załogi ponownie podejmą negocjacje dla szybkiego rozwiązania nawet najtrudniejszych problemów. Niech zwycięży jedność i odpowiedzialność za nasze państwo. Jako prezydent Rzeczypospolitej Polskiej wyrażam woli narodu, będąc z całą mocą wypełniając konstytucyjne zobowiązania, zapewniając ochronę interesów narodu i państwa” — głosi oświadczenie podpisane przez Lecha Wałęsę. (PAP)

Stanowisko rządu

Rzecznik prasowy rządu Andrzej Zarębski przekazał dziennikarzom w poniedziałek po południu oświadczenie następującej treści: „Rząd polski z wnikliwą uwagą śledzi wydarzenia zachodzące w Związku Radzieckim. Sytuację po wprowadzeniu stanu wyjątkowego w tym państwie traktujemy jako poważną i analizujemy skutki, jakie może przynieść dla Polski. Żyjemy głębokie przekonanie, że biegu historii nie da się odwrócić siłą. Umocnia nas w tym doświadczenie stanu wojennego i podstawowa idea solidarności polegająca na wyważeniu na najtrudniejszych nawet problemach metod dialogu a nie przemocy. Rząd polski w ścisłym kontakcie z prezydentem i konstytucyjnymi organami naszego państwa w związku z zaistniałą sytuacją będzie prowadził politykę zmierzającą do zapewnienia bezpieczeństwa naszego państwa. Temu służą m. in. konsultacje prowadzone z przywódcami innych krajów. Będziemy reagować w zależności od rozwoju wydarzeń, kierując się zasadą pozostawania suwerenności innych państw. W tych szczególnych dramatycznych okolicznościach, gdy nie dysponujemy pełną informacją o wydarzeniach w Związku Radzieckim, umocnia się determinacja polskiego rządu, by konsekwentnie realizować program ekonomicznych i politycznych reform w Polsce”. (PAP)

Światowe echa

● Zdaniem prezydenta USA George'a Busha wydaje się jasne, że — wbrew oficjalnym deklaracjom z Moskwy, Gorbaczow odsunięty z pominięciem procedur przewidzianych konstytucją. Na spotkaniu z dziennikarzami w Kennebunkport prezydent podkreślił, że wydarzenia w Związku Radzieckim są niepokojące i że mogą mieć poważne następstwa dla społeczeństwa radzieckiego i stosunków ZSRR z innymi krajami, w tym ze Stanami Zjednoczonymi. ● Kanclerz Kohl i minister spraw zagranicznych Genscher przerwali urlopy i przybyli do Bonn. W godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie szefa gabinetu z przewodniczącymi partii i frakcji parlamentarnych z udziałem szefa biurowej dyplomacji. Helmut Kohl na spotkaniu z dziennikarzami powiedział, że pomoc gospodarce RFN będzie miała miejsce wówczas, gdy oboje strony przystąpią do trójletnich wzajemnie układowych porozumień, gdy poszanowane będą w ZSRR prawa człowieka. ● Brytyjski premier John Major określił przewrót w Związku Radzieckim jako nielegalny i niezgodny z konstytucją. Wielka Brytania — powiedział Major — oczekuje, że ZSRR będzie re-



Transporter opancerzony przed gmachem parlamentu Federacji Rosyjskiej. Foto: CAP

Światowe echa

● Po nadzwyczajnym posiedzeniu rządu, zwołanym z powodu usunięcia Michaiła Gorbaczowa, premier Japonii Toshiki Kaifu oświadczył, że ma mocną nadzieję na kontynuację reform w ZSRR oraz „nowego myślenia” w polityce zagranicznej. Przytaczając wypowiedź Kaifu, powiedział, że premier Japonii odmówił dalszych komentarzy tłumacząc się brakiem jasności co do rozwoju sytuacji w ZSRR. ● Na zwołanej w poniedziałek po południu konferencji prasowej premier Szwecji Ingvar Carlsson odczytał komunikat rządu, który stwierdza, że dramatyczne wydarzenia w Związku Radzieckim budzą rękobici niepokoju, aczkolwiek ich ocena jest nadal bardzo trudna. ● Sekretarz generalny NATO Manfred Woerner stwierdził w poniedziałek, że odsunięcie od władzy prezydenta Michaiła Gorbaczowa wznowiło wielki ekscytacji. Pakt Północnoatlantycki znowal nadzwyczajne posiadzenie swych wysokich rangą przedstawicieli. ● Prezydent Vaclav Havel zapowiedział, że zachowanie spokoju i oświadczył, że demokratyczne przemiany w kraju nie zostaną cofnięte. „Jestem przekonany, że nie zagraża nam bezpośrednio niebezpieczeństwo. Nasza pozycja na arenie międzynarodowej jest pewna i proces radykalnych przemian politycznych i gospodarczych jest nieodwracalny” — stwierdził Havel na konferencji prasowej. ● Przywódca Libii Muammar Kaddafi z uznaniem powitał odsunięcie Michaiła Gorbaczowa i gratulował nowej ekipie na Kremlu „dzielnej historycznej akcji”. Słowa te znalazły się w tekście depeszy, wysłanej przez Kaddafiego do obecnego prezydenta ZSRR Giennadija Janajewa.

ASTAZ i s.ka

Tylko w Astazie na raty, w leasingu i za gotówkę

Skoda Favorit w cenie od 44 mln

Peugeot 205 w cenie od 77,2 mln (na indywidualne zamówienia inne modele)

Polonez Caro (1,5 i 1,6 GLE) w cenie od 66 i 67 mln

Uwzględniamy wszystkie indywidualne zwolnienia podatkowe i celne.

Udzielamy 12-miesięcznej gwarancji; zapewniamy pełny serwis gwarancyjny i pogwarancyjny.

PUNKTY SPRZEDAŻY:

KATOWICE, ul. Głiwiecka 11/6 (tel. 538-415, 538-325, fax 312575 (Skoda, Peugeot, Polonez)

MYŚLIWICE, ul. Nowosowosielska (obok giełdy samochodowej) tel. 225-286

BYSTRA, ul. Kościelna 10 (tel. 71-565 („Watra”) (Skoda, Peugeot)

Czekamy w godzinach od 9.00—17.00. 10107

BIG HURTOWNIA BJM M

Firma Handlowa Sosnowiec, ul. Stawowa nr 4, tel. 661-251 Sklep Firmowy Sosnowiec, ul. Wspólna 6

OGŁASZA WIELKĄ OBNIŻKĘ CEN ZABAWEK

Każdy kto dokona zakupu zabawek jednorazowo na 10 mln zł do 15 września bierze udział w losowaniu

NAGRODY 30.000.000 ZŁ!

wypłacanych przez firmę BIG M w dowolnym asortymencie zabawek.

Losowanie nagrody 20.000 bieżącego roku.

Wyniki losowania zostaną podane w lokalnej prasie.

Oferujemy odzież — zabawki — kosmetyki — obuwie.

OKAZJA — rowery EMX 850.000 i 480.000 zł.

Zapraszamy naszych klientów na zakupy po konkurencyjnych cenach w godzinach: 8.00—18.00 oraz w każdą sobotę w godzinach: 8.00—15.00.

Firma nasza posiada punkt handlowy w centrum Sosnowca, Będzina, Chorzowa, Katowic, Dąbrowy Górniczej, Mysłowic lub Bytomia. 8923

Automatycznie ze światem

KATOWICE (inf. wł.). Jeszcze kilka dni temu chcąc zamówić rozmowę międzynarodową należało uzbudzić się w sporcie cierpliwości. Kłopoty te naszerz się skończyły. Nie trzeba zamawiać rozmów z Berlinem czy Rzymem z telefonistki. Wszyscy posiadacze telefonów w woj. katowickim (z 6-17 cyfrową numeracją) mogą korzystać z automatycznego połączenia z zagranicą.

Rozmowy w ruchu automatycznym można uzyskać nie tylko szybko, ale są one również tańsze w porównaniu z tymi łączonymi na pocztę. Aby się zadzwonić do Francji należy wykryć cyfrę „0”, a następnie po uzyskaniu sygnału centrali wybieramy bez przerwy „03” oraz numer francuskiego abonenta. Po tym w słuchawce następuje 5-7-sekundowa przerwa, po której komputer zaczyna wybierać żądany numer.

W najbliższych dniach do urzędów pocztowych trafią informatory. Zawierają one będą pełny wykaz numerów niezbędnych do uzyskania połączenia z zagranicą.

Budapeszteńskie spotkania Jana Pawła II Droga do sprawiedliwości

Powoli dobiega końca wizyta Jana Pawła II na Węgrzech. W niedzielę wieczorem papież spotkał się w nuncjaturze apostolskiej w Budapeszcie z przedstawicielami węgierskiej wspólnoty żydowskiej. Wczoraj rozmawiał z reprezentantami Polonii, po czym udał się do Szombathely.

Antysemityzm i wszystkie inne postacie rasizmu są „grzechem wobec Boga i ludzkości” — stwierdził m. in. Jan Paweł II podczas niedzielnej spotkania z węgierskimi Żydami. Papież mówił o tragicznej historii Żydów w Europie, o dniach zniewolenia Szoas — i odtąd, aby tym, którzy wówczas zachowali wiarę w Boga, Ojciec Święty podkreślił wkład Żydów w rozwój życia duchowego i kultury na świecie, a szczególnie w Europie. Potępił niekierowność, którą „spotęgowała ciemność i śmieć tak wielu. Musimy zapamiętać powołanie sprawiedliwości, zacząć zaś należy od naszych własnych serc, naszych rodzin i bliskich” — powiedział papież.

Zwracając się w poniedziałek do przedstawicieli Polonii przy-

Rodzice placą faktycznie tylko za jeden dzień pobytu dziecka w żłobku. Takie informacje docierały do nas od dłuższego czasu z różnych zakątków woj. katowickiego. Kalkulacja kosztów utrzymania takich placówek wahała się w pierwszym półroczu od 1.200 tys. zł (Mikolów) do 3 milionów (Rybnik), przeliczając wydatki miesięczne na jednego malucha.

Tak duże różnice wynikają m.in. ze standardu danego żłobka (remonty, awarie), jego lokalizacji (budynki komunalny, spółdzielczy, zakładowy), liczby zatrudnianego

— Nie wiem, czy coś jest, bo wszystko odedaliśmy.
— Komu?
— Nie wiem.
— A kto może coś powiedzieć?
— Nie wiem.

Wspomniany Zespół stara się od kilku tygodni ustalić, kto organizacyjnie w poszczególnych miastach zajmuje się żłobkami (w woj. katowickim mamy 78 gmin). W Katowicach zajmuje się nimi specjalny dział nadzoru (tel. 510-486), od którego pracowników można się dowiedzieć, którą

widziano. We wrześniu ruszą dwa żłobki, był mniejszego (na 30 miejsc) jest podobno zagrożony. Rodzice rozumieją sytuację uaktywnili się w czynach społecznych, wykonywali drobniejsze prace remontowe, licząc, że po wakacjach będą mieli gdzie umieścić dziecko. Jak na razie w Mysłowicach istnieją trzy tego typu placówki, ale na jedną zapadł już wyrok, co oprostowują opiekunowie jej maleńkich bywalców.

Wszelkie informacje o kosztach posyłania dziecka do żłobka od września br. są jeszcze nieoficjalne. Sporo cenowego zamieszania może

Nieskazitelna biel koszuli i nie wusienkie czerwone szelki — oto dwie rzeczy, które rzucają się w oczy zaraz po wejściu na Warszawską Giełdę Papierów Wartosławskich. Bank PKO S.A. zatrudnował szelki wszystkim swoim maklerom. Podobnie otrzymał w prezencie premier Jacek Krzysztof Bielski w dniu oficjalnego otwarcia giełdy. Czerwone szelki są atrybutem porządkującego maklera.

Trudne początki.
Tworzy Warszawskiej Giełdy Papierów Wartosławskich podkreslała, że przywrócenie instytucji finansowych typowych dla gospodarki kapitalistycznej, po 52-letniej przerwie, nie należy do zadań łatwych. Zespół pracujący w Biurze Pełnomocnika Rządu do spraw Przekształceń Własnościowych natknął się na całkowity brak przepisów (istniał co prawda dekret prezydenta z 1924 roku o organizacji giełdy, ale był to przepis anachroniczny), doświadczenia i fachowców.

Przy współpracy specjalistów ze Spółki Giełd Francuskich stworzono program uruchomienia giełdy jako podstawowej instytucji rynku kapitałowego. Porozumienie z Francuzami podpisano w październiku 1990 roku, a już 12 kwietnia 1991 roku wicepremier Leszek Balcerowicz i minister Janusz Lewandowski złożyli podpisy pod aktem za-

ważenia spółki akcyjnej Giełdy Papierów Wartosławskich w Warszawie. Powróty do obiegu gospodarczego dawno zapomnianego słowa: zamierzające tworzyć biura maklerskie. Dwa egzaminy, które się dotychczas odbyły, zdało 60 osób na 300 startujących.

Otrzymał licencje uprawniające do wykonywania zawodu maklera. Dzisiaj są rozchwytywane przez powstające biura maklerskie, ponieważ domy maklerskie dla prowadzenia każdej spośród czterech możliwych działalności muszą zatrudnić co najmniej dwóch maklerów. Mają na to czas do października. Komisja Papierów Wartosławskich wydała do tej pory tylko piętnaście warunkowych i sześćdziesiąt do działalności biur maklerskich. Wśród wybranych są biura maklerskie dużych banków. W województwie katowickim działają między innymi przedstawicielstwa Biura Maklerskiego Banku Śląskiego i Centralnego Biura Maklerskiego Banku PKO S.A. Obie małe firmy prywatne. Obecni właściciele — biura maklerskie muszą dysponować kwotą, co najmniej 250 milionów złotych. Jest to podstawowy warunek podjęcia działalności maklerskiej, czyli nabycia i sprzedawania papierów wartościowych na rachunek klienta. Ma być zaś kwota jednego miliona złotych, która może prowadzić działalność dealerską, czyli obracać papierami wartościowymi na własny rachunek. Tylko licen-

cjonowane biura maklerskie mogą brać udział w wygodnym wycieczek giełdowych. Klimatyzowana, wyłożona drewnem winda wywozi nas na piąte piętro byłego gmachu KC. Tutaj mieści się giełda. Co wstąpić do giełdy? W godzinie dziewiętej uderzenie w mosiężny dzwonek — dar Stowarzyszenia Giełd Francuskich — ogłasza otwarcie kolejnej sesji giełdowej. Wcześniej (do godziny dwunastej) w poniedziałek giełda musi dotrzeć na giełdę zlecenia kupna i sprzedaży ze wszystkich biur maklerskich w kraju. Zlecenia zawierają propozycje ceny, dane o ilości akcji, które chce się sprzedać lub kupić oraz datę proponowanej transakcji. Nie ma w nich danych o kliencie. Nazwisko zleceniodawcy oraz numer jego konta są znane wyłącznie maklerowi przyjmującemu zlecenie.

Machina giełdowa rusza w momencie dostarczenia maklerowi specjalistycznej oferty kupna i sprzedaży akcji danej spółki akcyjnej. Siedem terminów komputerowych oznaczonych nazwami siedmiu firm notowanych obecnie na giełdzie — ulega się nowemu — reguł giełdowej. Mimo kanikuly i konieczności redukcji siły roboczej w przemyśle akcji „Swarzędza” i „Wólczanki” na XVI sesji pobito rekord obrotów — właściciele zmieniło 38 tysięcy akcji — najwięcej od czasu pierwszego notowania. Prezes Zarządu Giełdy Wiesław Rożucki oficjalnie ogłasza jej zamknięcie. Odnowiana w dniu pytań maklerów, omawia ruchy akcji. Z jego wypowiedzi wynika, że wycieczki giełdowe maklerzy — ulega się nowemu — reguł giełdowej.

Jak działa giełda?
Klimatyzowana, wyłożona drewnem winda wywozi nas na piąte piętro byłego gmachu KC. Tutaj mieści się giełda. Co wstąpić do giełdy? W godzinie dziewiętej uderzenie w mosiężny dzwonek — dar Stowarzyszenia Giełd Francuskich — ogłasza otwarcie kolejnej sesji giełdowej. Wcześniej (do godziny dwunastej) w poniedziałek giełda musi dotrzeć na giełdę zlecenia kupna i sprzedaży ze wszystkich biur maklerskich w kraju. Zlecenia zawierają propozycje ceny, dane o ilości akcji, które chce się sprzedać lub kupić oraz datę proponowanej transakcji. Nie ma w nich danych o kliencie. Nazwisko zleceniodawcy oraz numer jego konta są znane wyłącznie maklerowi przyjmującemu zlecenie.

Mimo kanikuly i konieczności redukcji siły roboczej w przemyśle akcji „Swarzędza” i „Wólczanki” na XVI sesji pobito rekord obrotów — właściciele zmieniło 38 tysięcy akcji — najwięcej od czasu pierwszego notowania. Prezes Zarządu Giełdy Wiesław Rożucki oficjalnie ogłasza jej zamknięcie. Odnowiana w dniu pytań maklerów, omawia ruchy akcji. Z jego wypowiedzi wynika, że wycieczki giełdowe maklerzy — ulega się nowemu — reguł giełdowej.

Wyniki notowania pojawiają się na tablicy elektronicznej, a każdą zainteresowaną otrzymała w postaci wydruku komputerowego. „Zasada działania polskiej giełdy jest bardzo prosta” — powiada jej twórca. Każdy klient ma możliwość przesłania zlecenia zakupnego lub sprzedaży na giełdę poprzez swojego maklera. Może wyznaczyć minimalną cenę sprzedaży lub maksymalną cenę kupna. Może też zdecydować się na przeprowadzenie transakcji po kursie dnia (PKD), czyli zgodzić się na transakcję po każdej cenie. W jednym czasie i jednym miejscu na stopie koncentracja wszystkich zleceń. Makler stara się tak ustalić kurs dnia, aby jak najwięcej akcji zmieniło właściciele, a poppy i podaj były do siebie zbliżone.

Mimo kanikuly i konieczności redukcji siły roboczej w przemyśle akcji „Swarzędza” i „Wólczanki” na XVI sesji pobito rekord obrotów — właściciele zmieniło 38 tysięcy akcji — najwięcej od czasu pierwszego notowania. Prezes Zarządu Giełdy Wiesław Rożucki oficjalnie ogłasza jej zamknięcie. Odnowiana w dniu pytań maklerów, omawia ruchy akcji. Z jego wypowiedzi wynika, że wycieczki giełdowe maklerzy — ulega się nowemu — reguł giełdowej.

MARIUSZ URBANKE

ŻŁOBEK za trzy miliony

personelu, opłat za gaz, energię elektryczną, opał, zużycie środków czystości i higienicznych itp. Bywały i takie przypadki, że właściciel lokalną żądał 15 mln czynszu. Paradozem gonit paradoksy, a opiekunowie lub rodzice płacili tylko za wsad do kotła, czyli surowce przerabiane przez kucharkę w pełnowartościowe posiłki. Stawki też nie były jednolite — od 5-7 tys. dziennie, czyli wychodziło około 105-147 tys. zł, a z opłatą na tzw. komitet rodzicielski lub pomoce i zabawki było tego przeciętnie 150-200 tys. zł.

placówkę należy szturmować, znaleźć od miejsca zamieszkania. W Mikolowie, Dąbrowie Górniczej, Rybniku właścicielami źródłem informacji są tamtejsze ośrodki pomocy społecznej. W Jastrzębiu — wydział oświaty UM, w Chorzowie — wydział ogólny UM, w Czeladzi — referat przedszkolny i żłobkowy, w Mysłowicach — wydział kultury, wychowania i zdrowia. Zarządy gmin rozdzieliły kompetencje i odpowiedzialność za realizację i odpowiedzialność za realizację nowej struktury organizacyjnej urzędu, rozwoju jego zadań, możliwości kadrowych, potrzeb społecznych. Nie da się ukryć, że rajcowie i urzędnicy gminni zdobywają wiedzę o funkcjonowaniu placówek opiekuńczych miejscowo, a nie ogólnie. W wielu z nich spędzają one nawet sen z powiek.

przyniesie podwyżka opłat za energię, opał, gaz itp. Wiele będzie zależało od faktycznego naboru podopiecznych i rozłożenia wydatków na jednego dziecko, możliwości finansowych gmin (stan ich budżetów zmienia się z każdym dniem). Z dużą dozą prawdopodobieństwa można stwierdzić, że w woj. katowickim będzie jeden żłobek tygodniowy (w Katowicach).

Usługa luksusowa

Żłobkowe zamieszanie nie daje jeszcze podstaw do katastroficznych wizji, że samotne, ubogie kobiety wychodzące rano do pracy będą przyzwyczajaly swoje maluchy do nogi od stołu. Można w ogóle się zastanawiać, czy jest sens utrzymywać dalej te kosztowne przechowalnie dla najmłodszych. Nie jest wszak tajemnicą, że zainteresowanie nimi od wielu lat systematycznie maleje. Ba, ostatnio można w nich było spać. W ub. faktycznie miejsca żłobkowe wykorzystane są w nich tylko w 10-15 proc. Być może racjonalnie jest wesprzeć najbardziej potrzebujące kobiety finansowo, by mogły pozostać ze swoją pociechą w domu i to w okresie dla rozwoju dziecka najistotniejszym. Jednakże anegdota, o dyrektorze angielskiej prowincjonalnej szkoły karmiącej i wyprowadzającym na spacer mała dziewczynkę, aby tylko nie zaprzętały pracy, skłania do wystrzeżenia się w tej materii wszelkich skrajności.

Co to jest żordyniera? Ongiś w bogatych mieszczańskich domach było to coś w rodzaju ozdobnego przepierzni, misterne rzeźbione, z wazonami pełnymi kwiatów. Zastępowała ona niejako taras łączący salon z ogrodem dojąc uludę otwartej przestrzeni.

W Muzeum Historii Katowic otwarto wystawę, jakiej dotąd nie było w żadnym muzeum w kraju. Przedstawia ona katowickie wnętrza mieszczańskie w latach 18-19. Wzrost pokojowym pomieszczeniu odzwierciedla autentyczne mieszkanie mieszczańskie wykorzystujące fakt, że muzeum mieści się w zabytkowej kamienicy z 1908 roku. Urządzono je na podstawie starożytnych zdjęć i przekazywanej wiedzy eksponatów. W tych autentycznych pokojach ułożonych w amfiteatrze jak to ongiś bywało, znajdują się piękne, zabytkowe meble i najbardziej charakterystyczne fragmenty umeblowania ówczesnych mieszkań. Nie tylko chodzą muzealnicy, a głównie Marii Krysiak, kustoszowa działu sztuki, o odwrotności typowego mieszkania, a raczej o pokazaniu charakterystycznego wyposażenia. W muzeum w Warszawie, Katowickie muzeum — jak mawia jej dyrektor Jadwiga Lipska-Murzyn, chętnie by kupiło te typy obrazów, gdyby się tylko znalazł kontrahent.

W kacie wspaniałej, ozdobnej, kafflowej piec z epoki, prezentowany jest także słynny album Głównicy w Katowicach. Lokatorzy zgodzili się na wymianę pieca, bowiem stary im już nie grał. Ówczesne mieszczańskie mieszkania właściciele niewiele różniły się od siebie. Decydował tu stopień zamożności, indywidualne gusty właścicieli, ale w zasadzie mieszkania krakowskie, wiedeńskie czy katowickie były

denisków, dzbanków, tac i miseczek srebrowych, a w dalszym pokoju stał z neorenesansowym kredensiem. Po rozłożeniu stołu, mogą przy nim zasiąść 24 osoby. Obok zaś jest kącik muzyczny; ówczesne rodziny po dobrym posiłku lubili sobie pomysłować, a więc jest i fortepian, rzadki typ instrumentu stołowego, cytra, mandolina i skrzypce. Na ścianie wiszą obrazy o tematyce muzycznej wyposzczone z Muzeum Narodowego w Warszawie. W muzeum w Katowicach, Lokatorzy zgodzili się na wymianę pieca, bowiem stary im już nie grał.

W kacie wspaniałej, ozdobnej, kafflowej piec z epoki, prezentowany jest także słynny album Głównicy w Katowicach. Lokatorzy zgodzili się na wymianę pieca, bowiem stary im już nie grał. Ówczesne mieszczańskie mieszkania właściciele niewiele różniły się od siebie. Decydował tu stopień zamożności, indywidualne gusty właścicieli, ale w zasadzie mieszkania krakowskie, wiedeńskie czy katowickie były

bardzo do siebie podobne. Decydował bowiem duch epoki. Przed 1922 rokiem, czyli przed powrotem części Górnego Śląska do Macierzy, katowickie mieszczaństwo w znacznej mierze było niemieckie, ale także mieszkało tu sporo polskiej inteligencji. Wielu przybyło, głównie z Poznania. Uroczy jest salonik pani domu, pełen luster, bibelotów z

W filmie „Rambo” amerykański supergłowa w cywilu wpada do parkietu za szalencem. Klienci natychmiast kładą się na ziemi, policjant strzela i — niebezpieczeństwo zażegnane. W Polsce funkcjonariuszy miały powody do strachu przed samym wyciągnięciem broni. Gdyby jeszcze ścigany krzyknął „Ludzie, niewinnemu chcą zabić”, to wokół policjanta zebrały się tłum, a argumentem typu „nie po to w naszym kraju i komunizm walczyliśmy, żebyś do rodaka strzelał”, nie byłoby końca.

W stosunku do lat ubiegłych nastąpił dwukrotny wzrost czynnych napadów na polskich funkcjonariuszy w trakcie wykonywania czynności służbowych. Wkraczanie do Europy ma bowiem i ten skutek, że nasz świat przestępcy organizuje się na modłę zachodnią. Gangi i pojedynczy przestępcy dysponują szybkimi samochodami, nowoczesnymi środkami łączności, a co gorsza — bronią różnego asortymentu. Oficjalnie w woj. katowickim wydano 5622 zwolnienia na posiadanie broni ku-

żeszłongiem i sekretarzystką, gdzie chowano przede wszystkim miłose listy z młodzień. Solidnością — powaga kontrastuje z nim gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeńskie to głównie mebel wyjątkowy, a nie praktyczny. Jest to czyny puf, ozdobny nocnik w oprawie mebla. Na oparciu krzesła — płócienna nocna koszula z epoki. Oczywiście jest też słubny portret młodej pary, wkraczającej w nowe życie. Oni gładkość i pełnia pełen męskich atrybutów, jak fajka czy stółik do kart. Na rozłożym biurku teusza na dokumenty. Nad nim wiszą obrazki, przedstawiające sceny z polowania i konie. Z dużych portretów, w których widać, że przystojny, ongiś właściciel kawiarńi „Krysztalowa”. On był też w Katowicach honorowym konsulem Węgier. Wspaniale podwójne rzeźbione łóżko małżeń

Cena przybyszów z Albanii

To już druga obietnica pomocy dla Albanii w przeciągu 6 miesięcy. Po pierwszym falu uchodźców z Albanii w marcu tego roku 24 tys. osób znalazło nową ojczyznę, a Albania miała dostać od Włoch 75 mln lirów. W rezultacie uzyskała tylko cztery obiecanych pięćdziesiąt. Dzisiaj Włosi proponują więcej, ale nie chcą nowych przybyszów.

Według prefektury policji w Bari, miasto opuściło już ponad 16 tys. Albańczyków. Pozostali uchodźcy stanowiąc ośmiadzielną powroty do kraju. Nie chcą wrócić do ojczyzny, która nie wiadomo jak przyjmie uciekinierów. Porozumienie między rządami obu państw doszło do skutku, ale niepowyższy jest los 17 tys. niedostających emigrantów. Do tej pory ani Włosi, ani żadne z państw europejskich nie poruszyły tej kwestii podczas rozmów z rządem Albanii. Być może podczas ostatniej wizyty prezydenta Francesco Cossiga i we wtorek w Tyranie doszło do dyskusji również na ten temat.

Decyzja o odesłaniu uchodźców zapadła w nocy z 7 na 8 sierpnia na pierwszym posiedzeniu rządu włoskiego dotyczącym tej sprawy. Następnego dnia do Tirany przybył Claudio Vitalone, sekretarz ds. zagranicznych, który szybko doszedł do porozumienia z stroną albańską. W zamian za wspólne „rozwiązanie” sytuacji, Włosi obiecywali pomoc w odbudowie gospodarki Albanii. W poniedziałek na konferencji prasowej szef włoskiej dyplomacji Gianni de Michelis zapowiedział współdziałanie ze służbami albańskimi w patrolowaniu albańskiego wybrzeża Adriatyku. Obiecał jednocześnie pomoc finansową. W ciągu 3 miesięcy, poczynając od września, zostanie przesłana do Albanii kwota 500 osób, w tym sporo dzieci.

Akcji odwożenia Albańczyków autobusami na lotnisko towarzyszy brutalne starcia. Padły strzały ze strony zdeportowanych uchodźców, wśród których znajdują się dezertery z armii.

MAGDA DOŃMIRSKA

CSRF

Większość za rozpadem państwa?

Az 57 proc. obywateli Czechosłowacji jest za utworzeniem dwu samodzielnych państw, Czech i Słowacji — pisze praski tygodnik REFLEKS, powołując się na reprezentatywny sondaż opinii publicznej, w którym brało udział ponad 5 tys. osób.

Korespondencja z Pragi

Głównym powodem, dla którego istniejące od 1918 roku państwo powinno się rozpaść, jest — według ankiety — nieakceptowanie przez Słowaków przyjętych dla obligacyjnych przez Zgromadzenie Federalne zasad ogólnopństwowej reformy gospodarczej. Eventualne odwołanie — podjęte na sekcjach reprezentacji politycznych obu republik — ustalenia o dalszym istnieniu wspólnego państwa odstąpił jedynie w czasie „problem słowacki”. Jedynym sposobem ostatecznego uregulowania tej kwestii — jak świadczy wyniki badań — jest referendum.

Wyda się jednak, że wyniki ankiety — którym czeskie środki przekazu nadały ogromny rozgłos — należy traktować z dużą ostrożnością.

LESZEK MAZAN

BULGARIA

Fortuna Ziwkowa — zawalidroga

Lukusowe rezydencje byłego dyktatora, Todoru Ziwkowa oraz członków kierownictwa partii oddane zostały do dyspozycji Bułgarom i cudzoziemcom, którzy będą korzystać z nich jako turyści, bądź też usłużą je przerobić na zespoły hotelowe — pisze w korespondencji z Sofii Agencja FRANCE PRESSE. Co mniej znani turyści zagranicą, a także bułgarscy nowobogacy spędzają urlop wśród marmurów i fotokromatycznego szkła tych rezydencji, usytuowanych na brzegu Morza Czarnego i odznaczających się małą przystłą architekturą typu stalinowskiego, którą konserwacja jest w dotychczasowym stanie.

Po upadku Ziwkowa w listopadzie 1989 r. komunistyczni reformatorzy, którzy objęli władzę, z dużym pośpiechem przekazywali wiele rezydencji w grudniu 1989 r. kamery telewizyjne po raz pierwszy wstąpiły do Banku, odkryły tam w sali jadalnej długi stół z jednym jedynym krzesłem, 25-metrowy basen kąpielowy z kółem ratunkowym oraz saunę, a wszystko to w budynku składającym się z około 20 pokoi, otoczonym parkiem. Obecnie pewna firma japońska projektuje urządzenie tam terenów golfowych i zagospodarowanie tej rezydencji.

Ziukow mieszkał przez cały rok w rezydencji Banku, na zachodnich przedmieściach Sofii, zaś pracował w rezydencji Bojana, jakieś dziesięć kilometrów na południe. Kiedy w grudniu 1989 r. kamery telewizyjne po raz pierwszy wstąpiły do Banku, odkryły tam w sali jadalnej długi stół z jednym jedynym krzesłem, 25-metrowy basen kąpielowy z kółem ratunkowym oraz saunę, a wszystko to w budynku składającym się z około 20 pokoi, otoczonym parkiem. Obecnie pewna firma japońska projektuje urządzenie tam terenów golfowych i zagospodarowanie tej rezydencji.

Ziukow mieszkał przez cały rok w rezydencji Banku, na zachodnich przedmieściach Sofii, zaś pracował w rezydencji Bojana, jakieś dziesięć kilometrów na południe. Kiedy w grudniu 1989 r. kamery telewizyjne po raz pierwszy wstąpiły do Banku, odkryły tam w sali jadalnej długi stół z jednym jedynym krzesłem, 25-metrowy basen kąpielowy z kółem ratunkowym oraz saunę, a wszystko to w budynku składającym się z około 20 pokoi, otoczonym parkiem. Obecnie pewna firma japońska projektuje urządzenie tam terenów golfowych i zagospodarowanie tej rezydencji.

Już po obaleniu muru berlińskiego, na przełomie lat 1989/90, sztabowy Narodowej Armii Ludowej NRD zajęli by nadal planowaniem operacji ofensywnych przeciwko RFN oraz przygotowywaniem jej okupacji wojskowej. Operacje te stanowiły część strategicznych działań militarnych wojsk Układu Warszawskiego. Ich omówieniem zajął się niedawno bolński dziennik „Die Welt”, analizujący niektóre spośród tajnych akt wojskowych NRD, odkrytych w październiku 1989 roku.

Z tajnych akt byłej NRD

Okupacja RFN nagrodą...

Wynika z nich, że w strategii ofensywnej przeciwko siłom zbrojnym NATO, armii wschodniemieckiej przydałyby trzy operacyjne kierunki uderzenia na teren RFN, a mianowicie III i IV powierzone zadanie dotarcia do Paryża.

Slak bojowy V oddziału, o tzw. kierunku Bawarii, przewidziany był dla oddziałów radzieckich i czechosłowackich, z docelowym zdobyciem Strasburga, Milzuy, Belfortu i Besancon. Zadania dla VI oddziału nie zostały sprecyzowane. Być może, miał on stanowić opóźnienie w wypadku rozszerzenia się teatru wojny w kierunku południowym, z perspektywą zdobycia Jugosławii i północnych Włoch. Do operacji tych przewidziano były m.in. wojska węgierskie.

Od 1988 r. dokumenty wojskowe NRD, przynajmniej te, które zawierały plany operacyjne, były w dużej mierze tajne. W tym celu w 1988 r. w Berlinie odbyła się konferencja, na której omówiono plany operacyjne wojsk NRD. W tym celu w 1988 r. w Berlinie odbyła się konferencja, na której omówiono plany operacyjne wojsk NRD.

Wojśka NRD stanowiłyby tylko część zgrupowania potencyjnej siły zbrojnej Związku Radzieckiego, na których spocząłby główny ciężar prowadzenia wojny. Według „przebiegu orientacyjnego” ofensywy, podpisanego przez szefa Sztabu Głównego NAL gen. plk. Streletza, określającego „warunki wojskowo-geograficzne przewidywanych terenów walki”, ofensywa wojsk Układu Warszawskiego

skiego prowadzona byłaby na sześciu odcinkach geograficznych. Tak np. linie frontu między odcinkami III i IV przebiegały przez wschodnie rejony Francji aż po linię północno-południową, wyznaczoną miastami Reims — Chalons sur Marne-Besancon. Do odcinka IV włączono byłyby ponadto północne i zachodnie tereny przygraniczne Szwajcarii aż do południowej granicy państwa Austrii i pozostałe terytorium Szwajcarii. Wojska NRD miały uczestniczyć w 4 z 6 operacyjnych kierunków ofensywy. W walkach o zajęcie Szwajcarii

wojska, jak i jego wyposażenia w sprzęt. Niedomagania te nie ukrывano przed Erichem Honeckerem, będącym nie tylko przewodniczącym Rady Państwa, ale także Rady Obrony NRD. Honecker znał dokładnie, całą strategiczno-operacyjną stronę prowadzenia przyszłej wojny przez wojska Układu Warszawskiego, łącznie z planowanymi użyciem przez armię radziecką broni nuklearnej i chemicznej. Informacje o rzeczywistej sytuacji w armii, a także o stosunku sił między Układem Warszawskim a NATO, przekazywał mu minister bezpieczeństwa państwowego Erich Mielke. Rozbudowany do niebotycznych granic resort Mielkego operował dwoma, znacznie różniącymi się obrazami sytuacji: jednym — do użytku publicznego i wykorzystania propagandowego („siła wzrastająca”), drugim — do użytku wewnętrznego (plan operacyjny wojsk NATO). Ale i tutaj zastosowano strategię wojny dwufazowej, z zamiarem szybkiego przejścia z walk obronnych do kontr-offensywy. Miała ona zostać ujęta w zwiastującym pochodem wojsk Układu Warszawskiego poruszającym się przez Francję, Hiszpanię, Portugalię i Włochy. Według materiałów dokumentacyjnych Narodowej Armii Ludowej Honecker miał być powierzone im, po zwycięskiej wojnie, zbudowania na terenie „byłej RFN” zarząd wojskowy do wszystkich wyznaczeni zeń przywilejami dla wojsk okupacyjnych.

Wzrosty oficerowie armii NRD zdani byli głównie na informacje pochodzące od personelu sztabowego sojuszników armii radzieckiej, który bardziej jednak traktowali ich jako wykonawców rozkazów, aniżeli partnerów i towarzyszy broni. Nagrodą za ich trud — pisał „Die Welt” — miało być powierzenie im, po zwycięskiej wojnie, zbudowania na terenie „byłej RFN” zarząd wojskowy do wszystkich wyznaczeni zeń przywilejami dla wojsk okupacyjnych.

Wzrosty oficerowie armii NRD zdani byli głównie na informacje pochodzące od personelu sztabowego sojuszników armii radzieckiej, który bardziej jednak traktowali ich jako wykonawców rozkazów, aniżeli partnerów i towarzyszy broni. Nagrodą za ich trud — pisał „Die Welt” — miało być powierzenie im, po zwycięskiej wojnie, zbudowania na terenie „byłej RFN” zarząd wojskowy do wszystkich wyznaczeni zeń przywilejami dla wojsk okupacyjnych.

Wzrosty oficerowie armii NRD zdani byli głównie na informacje pochodzące od personelu sztabowego sojuszników armii radzieckiej, który bardziej jednak traktowali ich jako wykonawców rozkazów, aniżeli partnerów i towarzyszy broni. Nagrodą za ich trud — pisał „Die Welt” — miało być powierzenie im, po zwycięskiej wojnie, zbudowania na terenie „byłej RFN” zarząd wojskowy do wszystkich wyznaczeni zeń przywilejami dla wojsk okupacyjnych.

WTOREK
20
sierpnia
Sabiny, Bernarda, Samuela, Sobiesława
Wschód słońca 5.26
Zachód słońca 19.52

TELEWIZJA

PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 9.00 19.30 22.50
8.00 „Dzień dobry” — poranny magazyn rozmaitości
9.10 Teleferie najmłodszych ze smokiem

8.35 Kino Teleferi: „Przygody misia Ruzpina” — serial animowany sw. angielskiej
9.55 Transmisja mszy świętej z kościoła św. Stefana w Budapeszcie, celebrowanej przez Ojca Świętego

12.25 „Wielkie poszukiwanie” — komedia satyryczna prod. czechosłowackiej, reż. Karel Steklý wg powieści J. Haska „Przygody dobrego wojska Szwajkera”
13.55 Studio Lato Telegazety

17.15 Teleexpress
17.30 Studio Lato
18.00 „Murphy Brown” — serial prod. USA
18.25 Studio Lato
18.55 Podróże do Polski — strata podobnych losów — reportaż

19.15 Dobranoc: „Ich dwóch i pies”
20.05 „Seria obiecana” (3) — serial TP
21.00 „Wielkie poszukiwanie” — program o małym i dużym biznesie w Polsce

21.30 „Telemuzak” — magazyn muzyczny (z Katowic)
22.10 OMON a konstytucja — program Siergieja „Makow” reżysera z Kiłowa
23.10 Studio Sport — ME w pływaniu — Ateny '91

23.40 „Murphy Brown” — serial prod. USA (wersja oryginalna)
0.05 BBC World Service
PROGRAM II
7.55-10.15 Telewizja Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN

8.10 Język angielski (26) (z Katowic)
8.35 Magazyn Telewizji Śniadaniowej
8.40 „W labiryncie” — serial TP
9.35 Magazyn Telewizji Śniadaniowej — Studio Festiwalu — Sopot '91

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 „Rio białe i czarne” — film dokumentalny Andrzeja Chłczewskiego
17.30 „Ciekawo lata” (39) — serial prod. USA
18.00 Aktualności (z Katowic)
18.30 Modlitwa wieczorna z Jasnicy Góry — modlitwa młodzieży z Europy Środkowo-Wschodniej

18.50 Magazyn „102” — Jestem za — Jacek Kuroń
19.30 „Poznać siebie” — film dokumentalny Ewy Cendrowskiej
20.00 Jarek '91
21.00 „Kocham Ireny Dziedzic” — magazyn przedchodnia
21.20 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „W Solidarności”, cz. 2 — film dokumentalny prod. BBC reż. Bolesław Sulik

22.50 „Przebiegi gospodarcze” — program Michała Fajbusiewicza
23.35 CNN
PROGRAM III REGIONALNY
14.00 Retransmisja programu satelity „CNN”
16.30 „Dobry wieczór” — film dla dzieci
16.40 „Moja pasja” — twórczość artystów niepełnosprawnych — program A. Rogi
16.55 Studio Regionalne
17.05 „Dobry wieczór” — magazyn motoryzacyjny — J. Tychego

17.20 „Relaks z muzyką” — śpiewa Józef Homik
17.35 Studio Regionalne
17.45 „Eksperyment artystyczny” — wybitna artystka zespoły: „Jonis” (Litwa), „Los Courcaes” (Boliwia)
18.00 Aktualności
18.30 „Strych” — magazyn dla najmłodszych i nastolatków
18.05 serii „Family Classic” — „O jeden za dużo” — film fab.

OSTRAWA
PROGRAM F 1
WIADOMOŚCI: 17.45 19.30
9.00 Złota krajina — bajka, 10.15 Flotki pamił operki, 10.55 Echa sportowe, 11.45 Miłe trąbki, 12.15 Jedwabny ślak — serial dok. prod. chińsko-japońskiej, 14.45 z archiwum TV, „Fanyka” — film telewizyjny, 17.55 Cienie siumienia — program o Katowiu, 18.30 Obrazy z wystawy programu informacyjnego, 18.50 Ciepła stylka: Strzeżnik, 19.00 Wieczorynka: Domino, 19.15 Wieczorem na ekranie, 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Wieczorem bez zafurania — komedia czeska, 21.00 Program dok. 21.20 Miesięcznik kulturalny, 21.45 Wydarzenia, specjalny program, 22.40 Retrometrom — spojrzenia do historii słowackiej muzyki popularnej.

18.05 serii „Family Classic” — „O jeden za dużo” — film fab.
18.55 Studio Regionalne
17.05 „Dobry wieczór” — magazyn motoryzacyjny — J. Tychego

17.20 „Relaks z muzyką” — śpiewa Józef Homik
17.35 Studio Regionalne
17.45 „Eksperyment artystyczny” — wybitna artystka zespoły: „Jonis” (Litwa), „Los Courcaes” (Boliwia)
18.00 Aktualności
18.30 „Strych” — magazyn dla najmłodszych i nastolatków
18.05 serii „Family Classic” — „O jeden za dużo” — film fab.

OSTRAWA
PROGRAM F 1
WIADOMOŚCI: 17.45 19.30
9.00 Złota krajina — bajka, 10.15 Flotki pamił operki, 10.55 Echa sportowe, 11.45 Miłe trąbki, 12.15 Jedwabny ślak — serial dok. prod. chińsko-japońskiej, 14.45 z archiwum TV, „Fanyka” — film telewizyjny, 17.55 Cienie siumienia — program o Katowiu, 18.30 Obrazy z wystawy programu informacyjnego, 18.50 Ciepła stylka: Strzeżnik, 19.00 Wieczorynka: Domino, 19.15 Wieczorem na ekranie, 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Wieczorem bez zafurania — komedia czeska, 21.00 Program dok. 21.20 Miesięcznik kulturalny, 21.45 Wydarzenia, specjalny program, 22.40 Retrometrom — spojrzenia do historii słowackiej muzyki popularnej.

18.05 serii „Family Classic” — „O jeden za dużo” — film fab.
18.55 Studio Regionalne
17.05 „Dobry wieczór” — magazyn motoryzacyjny — J. Tychego

OSTRAWA
PROGRAM F 1
WIADOMOŚCI: 17.45 19.30
9.00 Złota krajina — bajka, 10.15 Flotki pamił operki, 10.55 Echa sportowe, 11.45 Miłe trąbki, 12.15 Jedwabny ślak — serial dok. prod. chińsko-japońskiej, 14.45 z archiwum TV, „Fanyka” — film telewizyjny, 17.55 Cienie siumienia — program o Katowiu, 18.30 Obrazy z wystawy programu informacyjnego, 18.50 Ciepła stylka: Strzeżnik, 19.00 Wieczorynka: Domino, 19.15 Wieczorem na ekranie, 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Wieczorem bez zafurania — komedia czeska, 21.00 Program dok. 21.20 Miesięcznik kulturalny, 21.45 Wydarzenia, specjalny program, 22.40 Retrometrom — spojrzenia do historii słowackiej muzyki popularnej.

18.05 serii „Family Classic” — „O jeden za dużo” — film fab.
18.55 Studio Regionalne
17.05 „Dobry wieczór” — magazyn motoryzacyjny — J. Tychego

OSTRAWA
PROGRAM F 1
WIADOMOŚCI: 17.45 19.30
9.00 Złota krajina — bajka, 10.15 Flotki pamił operki, 10.55 Echa sportowe, 11.45 Miłe trąbki, 12.15 Jedwabny ślak — serial dok. prod. chińsko-japońskiej, 14.45 z archiwum TV, „Fanyka” — film telewizyjny, 17.55 Cienie siumienia — program o Katowiu, 18.30 Obrazy z wystawy programu informacyjnego, 18.50 Ciepła stylka: Strzeżnik, 19.00 Wieczorynka: Domino, 19.15 Wieczorem na ekranie, 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Wieczorem bez zafurania — komedia czeska, 21.00 Program dok. 21.20 Miesięcznik kulturalny, 21.45 Wydarzenia, specjalny program, 22.40 Retrometrom — spojrzenia do historii słowackiej muzyki popularnej.

18.05 serii „Family Classic” — „O jeden za dużo” — film fab.
18.55 Studio Regionalne
17.05 „Dobry wieczór” — magazyn motoryzacyjny — J. Tychego

OSTRAWA
PROGRAM F 1
WIADOMOŚCI: 17.45 19.30
9.00 Złota krajina — bajka, 10.15 Flotki pamił operki, 10.55 Echa sportowe, 11.45 Miłe trąbki, 12.15 Jedwabny ślak — serial dok. prod. chińsko-japońskiej, 14.45 z archiwum TV, „Fanyka” — film telewizyjny, 17.55 Cienie siumienia — program o Katowiu, 18.30 Obrazy z wystawy programu informacyjnego, 18.50 Ciepła stylka: Strzeżnik, 19.00 Wieczorynka: Domino, 19.15 Wieczorem na ekranie, 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Wieczorem bez zafurania — komedia czeska, 21.00 Program dok. 21.20 Miesięcznik kulturalny, 21.45 Wydarzenia, specjalny program, 22.40 Retrometrom — spojrzenia do historii słowackiej muzyki popularnej.

18.05 serii „Family Classic” — „O jeden za dużo” — film fab.
18.55 Studio Regionalne
17.05 „Dobry wieczór” — magazyn motoryzacyjny — J. Tychego

WTOREK
20
sierpnia
Sabiny, Bernarda, Samuela, Sobiesława
Wschód słońca 5.26
Zachód słońca 19.52

TELEWIZJA

PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 9.00 19.30 22.50
8.00 „Dzień dobry” — poranny magazyn rozmaitości
9.10 Teleferie najmłodszych ze smokiem

8.35 Kino Teleferi: „Przygody misia Ruzpina” — serial animowany sw. angielskiej
9.55 Transmisja mszy świętej z kościoła św. Stefana w Budapeszcie, celebrowanej przez Ojca Świętego

12.25 „Wielkie poszukiwanie” — komedia satyryczna prod. czechosłowackiej, reż. Karel Steklý wg powieści J. Haska „Przygody dobrego wojska Szwajkera”
13.55 Studio Lato Telegazety

17.15 Teleexpress
17.30 Studio Lato
18.00 „Murphy Brown” — serial prod. USA
18.25 Studio Lato
18.55 Podróże do Polski — strata podobnych losów — reportaż

19.15 Dobranoc: „Ich dwóch i pies”
20.05 „Seria obiecana” (3) — serial TP
21.00 „Wielkie poszukiwanie” — program o małym i dużym biznesie w Polsce

21.30 „Telemuzak” — magazyn muzyczny (z Katowic)
22.10 OMON a konstytucja — program Siergieja „Makow” reżysera z Kiłowa
23.10 Studio Sport — ME w pływaniu — Ateny '91

23.40 „Murphy Brown” — serial prod. USA (wersja oryginalna)
0.05 BBC World Service
PROGRAM II
7.55-10.15 Telewizja Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN

8.10 Język angielski (26) (z Katowic)
8.35 Magazyn Telewizji Śniadaniowej
8.40 „W labiryncie” — serial TP
9.35 Magazyn Telewizji Śniadaniowej — Studio Festiwalu — Sopot '91

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 „Rio białe i czarne” — film dokumentalny Andrzeja Chłczewskiego
17.30 „Ciekawo lata” (39) — serial prod. USA
18.00 Aktualności (z Katowic)
18.30 Modlitwa wieczorna z Jasnicy Góry — modlitwa młodzieży z Europy Środkowo-Wschodniej

18.50 Magazyn „102” — Jestem za — Jacek Kuroń
19.30 „Poznać siebie” — film dokumentalny Ewy Cendrowskiej
20.00 Jarek '91
21.00 „Kocham Ireny Dziedzic” — magazyn przedchodnia
21.20 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „W Solidarności”, cz. 2 — film dokumentalny prod. BBC reż. Bolesław Sulik

22.50 „Przebiegi gospodarcze” — program Michała Fajbusiewicza
23.35 CNN
PROGRAM III REGIONALNY
14.00 Retransmisja programu satelity „CNN”
16.30 „Dobry wieczór” — film dla dzieci
16.40 „Moja pasja” — twórczość artystów niepełnosprawnych — program A. Rogi
16.55 Studio Regionalne
17.05 „Dobry wieczór” — magazyn motoryzacyjny — J. Tychego

17.20 „Relaks z muzyką” — śpiewa Józef Homik
17.35 Studio Regionalne
17.45 „Eksperyment artystyczny” — wybitna artystka zespoły: „Jonis” (Litwa), „Los Courcaes” (Boliwia)
18.00 Aktualności
18.30 „Strych” — magazyn dla najmłodszych i nastolatków
18.05 serii „Family Classic” — „O jeden za dużo” — film fab.

OSTRAWA
PROGRAM F 1
WIADOMOŚCI: 17.45 19.30
9.00 Złota krajina — bajka, 10.15 Flotki pamił operki, 10.55 Echa sportowe, 11.45 Miłe trąbki, 12.15 Jedwabny ślak — serial dok. prod. chińsko-japońskiej, 14.45 z archiwum TV, „Fanyka” — film telewizyjny, 17.55 Cienie siumienia — program o Katowiu, 18.30 Obrazy z wystawy programu informacyjnego, 18.50 Ciepła stylka: Strzeżnik, 19.00 Wieczorynka: Domino, 19.15 Wieczorem na ekranie, 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Wieczorem bez zafurania — komedia czeska, 21.00 Program dok. 21.20 Miesięcznik kulturalny, 21.45 Wydarzenia, specjalny program, 22.40 Retrometrom — spojrzenia do historii słowackiej muzyki popularnej.

18.05 serii „Family Classic” — „O jeden za dużo” — film fab.
18.55 Studio Regionalne
17.05 „Dobry wieczór” — magazyn motoryzacyjny — J. Tychego

OSTRAWA
PROGRAM F 1
WIADOMOŚCI: 17.45 19.30
9.00 Złota krajina — bajka, 10.15 Flotki pamił operki, 10.55 Echa sportowe, 11.45 Miłe trąbki, 12.15 Jedwabny ślak — serial dok. prod. chińsko-japońskiej, 14.45 z archiwum TV, „Fanyka” — film telewizyjny, 17.55 Cienie siumienia — program o Katowiu, 18.30 Obrazy z wystawy programu informacyjnego, 18.50 Ciepła stylka: Strzeżnik, 19.00 Wieczorynka: Domino, 19.15 Wieczorem na ekranie, 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Wieczorem bez zafurania — komedia czeska, 21.00 Program dok. 21.20 Miesięcznik kulturalny, 21.45 Wydarzenia, specjalny program, 22.40 Retrometrom — spojrzenia do historii słowackiej muzyki popularnej.

18.05 serii „Family Classic” — „O jeden za dużo” — film fab.
18.55 Studio Regionalne
17.05 „Dobry wieczór” — magazyn motoryzacyjny — J. Tychego

OSTRAWA
PROGRAM F 1
WIADOMOŚCI: 17.45 19.30
9.00 Złota krajina — bajka, 10.15 Flotki pamił operki, 10.55 Echa sportowe, 11.45 Miłe trąbki, 12.15 Jedwabny ślak — serial dok. prod. chińsko-japońskiej, 14.45 z archiwum TV, „Fanyka” — film telewizyjny, 17.55 Cienie siumienia — program o Katowiu, 18.30 Obrazy z wystawy programu informacyjnego, 18.50 Ciepła stylka: Strzeżnik, 19.00 Wieczorynka: Domino, 19.15 Wieczorem na ekranie, 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Wieczorem bez zafurania — komedia czeska, 21.00 Program dok. 21.20 Miesięcznik kulturalny, 21.45 Wydarzenia, specjalny program, 22.40 Retrometrom — spojrzenia do historii słowackiej muzyki popularnej.

18.05 serii „Family Classic” — „O jeden za dużo” — film fab.
18.55 Studio Regionalne
17.05 „Dobry wieczór” — magazyn motoryzacyjny — J. Tychego

OSTRAWA
PROGRAM F 1
WIADOMOŚCI: 17.45 19.30
9.00 Złota krajina — bajka, 10.15 Flotki pamił operki, 10.55 Echa sportowe, 11.45 Miłe trąbki, 12.15 Jedwabny ślak — serial dok. prod. chińsko-japońskiej, 14.45 z archiwum TV, „Fanyka” — film telewizyjny, 17.55 Cienie siumienia — program o Katowiu, 18.30 Obrazy z wystawy programu informacyjnego, 18.50 Ciepła stylka: Strzeżnik, 19.00 Wieczorynka: Domino, 19.15 Wieczorem na ekranie, 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Wieczorem bez zafurania — komedia czeska, 21.00 Program dok. 21.20 Miesięcznik kulturalny, 21.45 Wydarzenia, specjalny program, 22.40 Retrometrom — spojrzenia do historii słowackiej muzyki popularnej.

18.05 serii „Family Classic” — „O jeden za dużo” — film fab.
18.55 Studio Regionalne
17.05 „Dobry wieczór” — magazyn motoryzacyjny — J. Tychego

OSTRAWA
PROGRAM F 1
WIADOMOŚCI: 17.45 19.30
9.00 Złota krajina — bajka, 10.15 Flotki pamił operki, 10.55 Echa sportowe, 11.45 Miłe trąbki, 12.15 Jedwabny ślak — serial dok. prod. chińsko-japońskiej, 14.45 z archiwum TV, „Fanyka” — film telewizyjny, 17.55 Cienie siumienia — program o Katowiu, 18.30 Obrazy z wystawy programu informacyjnego, 18.50 Ciepła stylka: Strzeżnik, 19.00 Wieczorynka: Domino, 19.15 Wieczorem na ekranie, 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Wieczorem bez zafurania — komedia czeska, 21.00 Program dok. 21.20 Miesięcznik kulturalny, 21.45 Wydarzenia, specjalny program, 22.40 Retrometrom — spojrzenia do historii słowackiej muzyki popularnej.

18.05 serii „Family Classic” — „O jeden za dużo” — film fab.
18.55 Studio Regionalne
17.05 „Dobry wieczór” — magazyn motoryzacyjny — J. Tychego

OSTRAWA
PROGRAM F 1
WIADOMOŚCI: 17.45 19.30
9.00 Złota krajina — bajka, 10.15 Flotki pamił operki, 10.55 Echa sportowe, 11.45 Miłe trąbki, 12.15 Jedwabny ślak — serial dok. prod. chińsko-japońskiej, 14.45 z archiwum TV, „Fanyka” — film telewizyjny, 17.55 Cienie siumienia — program o Katowiu, 18.30 Obrazy z wystawy programu informacyjnego, 18.50 Ciepła stylka: Strzeżnik, 19.00 Wieczorynka: Domino, 19.15 Wieczorem na ekranie, 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Wieczorem bez zafurania — komedia czeska, 21.00 Program dok. 21.20 Miesięcznik kulturalny, 21.45 Wydarzenia, specjalny program, 22.40 Retrometrom — spojrzenia do historii słowackiej muzyki popularnej.

WTOREK
20

KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO „NIWKA-MODRZEJÓW”
41-208 SOSNOWIEC, ul. WOJSKA POLSKIEGO 6
tel. 66-20-61.5 tlx 312231

OFERUJE

- do sprzedaży, dzierżawy bądź współpracy w zakresie innego wykorzystania następujące obiekty:
 - Dom Wczasowy „Gwarek” w Mrzeżynie ul. Wiejska 1 obiekt na 68 miejsc z kuchnią, stołówką, pełne wyposażenie, teren ogrodzony, blisko do morza.
 - Dom Wczasowy „Blonie” Mikuszowice, ul. Pocztowa 49 obiekt na 62 miejsca z kuchnią, stołówką, wyposażony w sprzęt rekreacyjny, saunę, teren ogrodzony.
 - pawilon handlowo-usługowy położony w Sosnowcu, ul. Wojska Polskiego 47 budynek dwukondygnacyjny o kubaturze 10107,9 m³. Na piętrze kompletnie wyposażona sala dyskotekowa z zapleczem, parter posiada pomieszczenia nadające się na prowadzenie działalności handlowo-gastronomicznej, w piwnicach duże pomieszczenia magazynowe z zabudowanymi komorami chłodniczymi.
 - obiekt po Domu Kultury położony w Sosnowcu, ul. Wojska Polskiego 29 obiekt dwukondygnacyjny o powierzchni użytkowej 1128 m² z możliwością adaptacji na pawilon handlowy, dom mody, bank itp.
 - obiekt położony w Sosnowcu, ul. Zagłębiowska 46 obiekt 3-kondygnacyjny o powierzchni, użytkowej 2048 m², posiadający zapleczkę gastronomiczną.
 - hotel „Zagłębiak” położony w Sosnowcu, ul. 11 Listopada 6 obiekt 3-kondygnacyjny o 87 pokojach, posiadający zapleczkę gastronomiczną, oraz magazynowe.
 - stajnię położoną w Sosnowcu, ul. Kopalniana kompletnie wyposażony obiekt z zapleczem magazynowym, teren ogrodzony
 - obiekty sportowe położone w Sosnowcu, ul. Orłąt Lwowskich 70 obiekt składa się z dwóch hal sportowych (hala większa o pow. 540 m² posiada widownię) zapleczka hotelowo-gastronomiczna, magazynowy, boisk oraz kortów tenisowych
 - fundamentów pod budynek o pow. 3159 m² położonych w Sosnowcu, ul. Orłąt Lwowskich z możliwością adaptacji na dowolną działalność.

Oferty należy składać w ciągu 21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia pod adresem: KWK „Niwka-Modrzejów” 41-208 Sosnowiec, ul. Wojska Polskiego 6. Zastrzegamy sobie prawo do odrzucenia ofert bez podania przyczyn.

ZAPRASZAMY

**NAJTAŃSZE W KRAJU
MEBLE SKLEPOWE**

- LADY
- REGAŁY - do każdej branży
- GABLOTY PRZESZKŁONE
- STOŁY KAWIARNIANE
- KRZESŁA (met. + skay)

Producent: Spółdzielnia Pracy
MECHANICZNY ZAKŁAD PRODUKCYJNY
ul. Limanowskiego 32
59-400 JAWOR
tel. 20-17 dział zbytu
20-18 centrala

**UDANY INTERES
TO INTERES Z NAMI**

OBNIZKA CEN

Cementownia „ODRA” w Opolu, ul. Budowlanych nr 9, sprzedaje najtańsze w kraju cementy:

- hutniczy H-25
- portlandzki P-35 luzem i w workach.

SZCZEGÓLNE INFORMACJE O WARUNKACH SPRZEDAŻY I DOSTAWY POD NR TEL. 358-51 wewn. 175, 180 tlix nr 0753883, fax nr 32860.

4851 kr

Spółdzielnia Ogrodnicza w Tarnowskich Górach
wydzierżawi
pomieszczenia magazynowe położone w Tarnowskich Górach przy ul. Towarowej 6 o pow. około 1.000 m kw. (istnieje możliwość wydzierżawienia połowy ww. powierzchni). Informacje telefoniczne pod numerami 85-48-99, 85-48-99 wew. 23 oraz bezpośrednio w siedzibie Zarządu przy ul. J. Piłsudskiego 2a.

3281

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU OPAŁEM I MATERIAŁAMI BUDOWLANymi
w Bytomiu informuje

14 z dniem 12.08.91 r. zostaje ponownie uruchomiony Sklep nr 5 w Chorzowie przy ul. Opolskiej — branży Instalacyjno-sanitarnej i metalowej w godz. od 9.00 do 17.00. Tel. 413-633

ZAPRASZAMY NA ZAKUPY!

8542

PRZEDSIĘBIORSTWO INNOWACYJNO-PRODUKCYJNE „INKOM”

Spółka z o.o. Zakład nr 2
Pszczyna ul. Radosna 3
telefon 31-33, telex 036471, fax 4234

poleci wykonanie robót murarskich i tynkarskich na budowach zlokalizowanych w Pszczynie.

10119

Gwarancja dostępu do „Rzeczpospolitej”
najlepiej poinformowanej polskiej gazety — jest prenumeratą.

Tylko do 20 sierpnia
Oddziały Ruch, a na wsi — urzędy pocztowe i doręczyciele przyjmują zamówienia na prenumeratę „Rzeczpospolitej” na IV kwartał br.

RZECZPOSPOLITA

- Obejmujesz kierownicze stanowisko
- Uchamiasz biznes
- Likwidujesz przedsiębiorstwo

— musisz czytać „Rzeczpospolitą”
— zamieścić je w „Rzeczpospolitej”.

„RZECZPOSPOLITA” — to jedyna polska gazeta, która podpisała umowę o współpracy z rządem RP. Już wróciło, codziennie na jej łamach kolumna rządowa.

4826kr

Prezes Zarządu Górniczej Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego im. St. Staszica w Wodzisławiu Śląskim oraz Rada Osiedla Pawłowice

ogłaszają konkurs

na stanowisko Kierownika Osiedla w Pawłowicach
Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać następujące warunki:

- wykształcenie minimum średnie
- co najmniej 5-letni staż pracy, w tym 2 lata na stanowisku samodzielnym lub kierowniczym
- dobry stan zdrowia poparty zaświadczeniem lekarskim lub oświadczeniem zainteresowanego.
- opinia z poprzedniego zakładu pracy
- znajomość zagadnień spółdzielczości mieszkaniowej

Do zgłoszenia należy dołączyć życiorys.

Oferty można składać w dziale organizacyjno-prawnym i kadr do 14 dnia po ukazaniu się ogłoszenia. Informacji o osiedlu oraz warunkach pracy i płacy kandydaci będą mogli uzyskać w siedzibie Spółdzielni w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Kuksza 12, tel. 555-949.

3280

GLIWICKIE PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWO-SPEDYCYJNE W GLIWICACH

ul. Pszczyńska 307 ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż następujących pojazdów:

Rodzaj poj.	Rok prod.	Nr rej.	Cena wyw.
1. Kamaz 5511 W	1969	KAA 889 P	30.000.000
2. Tatra 815 S-3	1984	KTG 838 E	60.000.000
3. Tatra 815 S-3	1984	KTG 841 E	60.000.000
4. Steyr 1490 W	1979	KAC 901 U	60.000.000
5. Steyr 1490 W	1979	KAC 906 U	60.000.000
6. Avia A-21	1988	KAH 536 V	45.000.000
7. Kamaz 5320 S	1981	KAD 421 Y	25.000.000
8. Kamaz 5320 S	1981	KAD 423 Y	25.000.000
9. Kamaz 5320 S	1978	KAB 774 G	23.000.000
10. Kamaz 5320 S	1979	KAB 776 G	23.000.000
11. Kamaz 5320 S	1980	KAA 851 P	25.000.000
12. Kamaz 5320 S	1980	KAA 853 P	25.000.000
13. Kamaz 5320 S	1980	KAA 854 P	25.000.000
14. Kamaz 5320 S	1980	KAA 855 P	25.000.000
15. Kamaz 5320 S	1980	KAA 908 P	25.000.000
16. Kamaz 5320 S	1984	KTG 948 U	30.000.000
17. Steyr 14 90 S	1974	KAE 562 V	40.000.000
18. Steyr 1490 S	1974	KAE 563 V	40.000.000
19. Steyr 1490 S	1979	KAA 743 P	60.000.000
20. Kamaz 3410 c.s.	1980	KAC 742 U	50.000.000
21. Jelcz 217 D c.s.	1983	KAH 475 V	80.000.000
22. Tatra 815 NTH	1986	KTG 715 N	130.000.000
23. Tatra 813 c.b.	1980	KAE 773 B	100.000.000
24. Autosan H-2i	1984	KTG 931 R	45.000.000
25. N-pa Achleitner niskopodw. 30 t.	1987	KTG 735 H	170.000.000
26. N-pa Achleitner niskopodw. 30 t.	1987	KTG 736 H	170.000.000
27. P-pa P-300	1978	KTG 832 P	30.000.000
28. P-pa HL-8011	1979	KTG 813 P	7.000.000
29. P-pa HL-8011	1980	KTG 876 U	8.000.000

Nowo otwarty skład rybny „Fala”
Katowice
ul. Gliwicka 83
tel. 1544-332

oferuje przetworzone rybnie firmy „De Jager”. Ceny konkurencyjne, udzielamy rabatu.

5531

Hurtownia Dziecięca „OMNIA”

oferuje: akcesoria niemowlęce, odzież, kosmetyki, zabawki, wózki, chodziki, pampersy itp. Zapraszamy także dostawców. Opole-Chmielowice, ul. Korfańskiego 6, tel. 746-404 Opole.

4780 kr

RÓŻNE

WYROB sztucznych kwiatów. Wojciech Szyma, 62-200 Gniezno, Reja 14a, tel. 52-91.

10238

AKWIZYTORÓW związanych ze szkolnictwem dysponujących samochodem osobowym z terenu całego kraju zatrudnić. Tel. Bydgoszcz 81-41-36

4835kr

Spółka techniczno-handlowa zatrudni głównego księgowego na terenie Zabrze

Oferty: Agencja Reklamowa Katowice, ul. 3 Maja 4 Skr. „80 TSI”

5512

Przedsiębiorstwo Elektromontażowe Przemysłu Węglowego

„ELKOP”

41-500 Chorzów Batory ul. J. Maronia 44

WYDZIERŻAWI:

pomieszczenia dostosowane do prowadzenia działalności gastronomiczno-handlowej wraz z wyposażeniem i zapleczem gospodarczym.

Warunki dzierżawy do uzgodnienia na miejscu. Blizsze informacje tel. 462-471 wewn.324. Oferta aktualna do dnia 31.08.1991 r.

5434

UNIEWAŻNIAM PIECZĄTKĘ o treści „Art. metalowo-techniczne i motoryzacyjne BARBARA KAWCZYK 40-108 Katowice, ul. Dębowa 58”

5545

Adresy firm komputerowych producentów samochodowych, producentów sprzętu RTV, podzespołów elektronicznych oraz producentów oprogramowania komputerowego z całego świata.

Dariusz Staciwa ul. Niedurnego 38b/66 41-709 Ruda Śląska, tel. 487-911 1-2 adresy po 5000 szt. 3 i więcej po 2000 szt. powyżej 8 1000 szt. Płatne przy odbiorze.

5549

SZANOWNI KLIENTY ZAKŁADY STOLARKI BUDOWLANEJ „STOLBUD”

59-950 Ruszów (skrzyżowanie dróg: Bolesławiec-Gozdźnica i Lubiąż — Zagaj) ul. Świerczewskiego 5, woj. jeleniogórskie

oferują do sprzedaży:

- pawilony handlowe — powierzchnia wg uzgodnień z klientem,
- kioski handlowe — pow. 6 m kw., 12 m kw.,
- domy mieszkalne — pow. 102 m kw., 107 m kw.,
- altanki ogrodowe — pow. od 6 m kw. do 37 m kw.

Gwarantujemy: solidność, umiarkowane ceny, uwzględnienie życzeń klienta.

Informacja: Dział zbytu, telefon 118, telex 075325.

4876 kr

RADA PRACOWNICZA KOPALNI WĘGLA KAMIENNEGO „ANNA” w Wodzisławiu Śląskim

OGŁASZA KONKURS na stanowisko Dyrektora Przedsiębiorstwa.

Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać następujące warunki:

- wykształcenie wyższe górnicze.
- preferowany wiek do 45 lat.
- dobry stan zdrowia.
- niekaralność sądowa.

Kandydaci zobowiązani są złożyć następujące dokumenty:

- zgłoszenie do konkursu wraz z motywacją.
- kwestionariusz osobowy ze zdjęciem.
- odpisy dokumentów świadczących o posiadanych kwalifikacjach.
- życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej.
- zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do pracy na stanowisku kierowniczym w kopalni.
- zaświadczenie o niekaralności.

Oferty wraz z dokumentami należy przesyłać w kopercie opatrzonej napisem „KONKURS” w terminie 14 dni od daty ukazania się II ogłoszenia w prasie pod adresem:

Rada Pracownicza KWK „ANNA”
44-370 Wodzisław Śląski, ul. Ks. Skwary.

O zakwalifikowaniu do konkursu oraz terminie jego przeprowadzenia kandydaci zostaną poinformowani listą wiadomości.

Informacje o przedsiębiorstwie zostaną udostępnione kandydatom zakwalifikowanym do udziału w konkursie — celem opracowania koncepcji prowadzenia przedsiębiorstwa.

Rada Pracownicza zastrzega sobie prawo nie skorzystania z oferty.

10099

Sprzedam overlock nowy 83-02-28

3282

Sprzedam działkę budowlaną 2016 m kw. ogrodzoną, w ładnym i dogodnym miejscu Zakład Letnisko, ul. Nalcęzowska 17.

Tel. 576-414, 575587 do 15.00.

5547

WYJAZDY DO RFN — już za 500.000 zł

w każdą niedzielę — Busem Niemieckim z Katowic, Chorzowa, Zabrze, Gliwic do — Frankfurt/M, Gissen, Siegen, Dortmund, Essen, Duisburg, Düsseldorf, Koln, Siegburg. Zaprasza

Reiseagentur Stein Akwizycja — ZATUR — Zabrze ul. 3 Maja 11a Tel. 714-273. Katowice, tel. 1547-256.

5546

HURTOWNIA ART. SPOŻYWCZYCH

Zapraszamy na zakupy

Ceny niektórych towarów na sierpień 91:

- Napoje 1,5 l. — 8,200,—
- woda źródlana 1,5 l — 5,400,—
- herbata ex 50 szt. — 4,500,—
- węgla 250 g (JUG) — 10,500,—

Posiadamy także kawę, soki w kartonach oraz buliony i inne art. spożywcze.

F — TRANSL. C. S., ul. Katowicka 17 (na terenie Bazy P.T.H.W.) Siemianowice Śląskie, tel. 1281-485 w. 37

ZAPRASZAMY

Posiadamy specjalną ofertę dla Hurtowni i hurtowników.

3235

DARFONKOM KATOWICE-BEDZIN DOMOFONY, INTERKOMY

- sprzęt klasy światowej
- niskie ceny, szybki montaż
- dwuletnia gwarancja
- serwis gwarancyjny i pogwarancyjny

tel. 67-76-89 15.00—19.00 5508

WCZASY MORZE: Jarosławiec, Darłowo — kąpieliska bez zastrzeżeń

GÓRY: Ustroń, Bukowina Tatrzańska, Wisła polska „Dylizans” Katowice ul. Orłana 7, tel. 584-556 6517

Lubuska Wytwórnia Win

OFERUJE

Szeroki asortyment WIN GRONOWYCH z różnych regionów winiarskich Europy, Afryki i Ameryki Południowej.

Posiadamy:

- wina gronowe
- deserowe
- stołowe
- vermouthy
- cocktaile na bazie win gronowych

Jody: jako jedyny dystrybutor na Polskę lodów renomowanej firmy

Zestawu lodów egzotycznych smaków dla dzieci i dorosłych i Nasze lody posiadają stempel polskich władz sanitarnych.

Zapewniamy dowóz własnym transportem. Dla stałych odbiorców korzystne warunki płatności!

Zapraszamy!

65-499 Zielona Góra, ul. Montuski 16
tel.: centrala 724 68-9, dział zbytu 703 69
fax 716 76 tlix 0432100

4869kr

Wolf INTERSNACKS

Adres: Joseph Wolf GmbH D-6146 Alabach-Hahnlein 1 tlix 468457, fax 06257-502117

Firma WOLF jest jednym z największych europejskich producentów CHRUPEK jak:

POM-BÄR

Maxi Mix

Dla naszych produktów poszukujemy SOLIDNYCH IMPORTERÓW z dystrybucją w rejonie:

KATOWIC

zainteresowane firmy zapraszamy na TARGI POLAGRA 91 w Poznaniu 3-6 września 1991 (paw. 12 balkon) lub prosimy o wcześniejszy kontakt

4879kr

ZAKŁADY ELEKTRONICZNE

IM. F. ZUBRZYCKIEGO UNITRA-WAREL

W WARSZAWIE, UL. MODLIŃSKA 6

ORAZ

BIURO STUDIÓW I PROJEKTÓW HUTNICTWA „BIPROSTAL” W KRAKOWIE

UL. KRÓLEWSKA 57

tel. 37-18-66 fax 37-13-30

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY

w formie wyboru ofert pisemnych na sprzedaż Okródka Wypoczynkowego „Słoneczny Stok” w Suchej Strudze k. Piwnicznej wraz z prawem użytkowania wczasowego terenu.

Zabudowa:

1. budynek socjalno-gospodarczy — 1 szt.
2. pawilony wypoczynkowe — 10 szt.
3. powierzchnia użytkowa — 1.740 m kw.
4. liczba miejsc noclegowych — 200
5. powierzchnia terenu — 6 ha 04 a 70 m kw.

CENA WYWOŁAWCZA: 4.814.000.000,— zł

Pisemne oferty należy składać w kopertach oznaczonych napisem „Przetarg — Słoneczny Stok” pod adresem Biuro Studiów i Projektów Hutnictwa „BIPROSTAL” Kraków ul. Królewska 57 (dawna ul. 18 Stycznia 57) w terminie 30 dni od daty ukazania się ogłoszenia. Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia w kasie BSIPH Biprostal wadium w wysokości 5 proc. ceny wywoławczej gotówką lub czekiem potwierdzonym najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10. Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 31 dnia od daty ukazania się ogłoszenia, o godz. 12.00 w siedzibie BSIPH Biprostal. Blizszych informacji udziela Dział Spraw Osobowych i Sądowych BSIPH „Biprostal” tel. 37-18-66 wew. 421. Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru oferty oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

4878 kr

